que the sao conferidas pela Lei Organica, F AZ SABER que a Camara Municipal aprovou e ele 
sanciona e pro mulga a seguinte lei: 

Art. 1° Fica a Contabilidade Municipal, autorizada a proceder com a Abertura de Credito 
Adicional Suplementar, na importancia de R$2.420.000,00 (dois milhoes quatrocentos e 
vinte mil reais), distribuidos nas seguintesdotacoes: 

02 PODER EXECUTIVO 
02.30.99 DEPARTAMENTO DE EDUCA<;:AO 

12.122.0019.2047 MANUTEN<;:Ao DO DEPTO. DE EDUCA<;:AO 
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 5 200.010 356 70.000.00 
3.3.90.39 OUTROS SERVI<;:OS DE TERCEIROS ·PESSOA J 5 200.010 360 30.000.00